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Stor betydelse för Kalmar län

I takt med att världen rör sig allt snabbare och kampen om 

människors tid och uppmärksamhet ökar behöver vi nå ut med 

budskapet om vår destination till potentiella besökare. Det är 

därför väsentligt att vi satsar på marknadsföring i framkant och 

samordnar våra resurser och budskap mot den internationella 

marknaden – där stor tillväxtpotential finns för Kalmar län sett 

till både omsättning och gästnätter, även utanför högsäsong. 

Vi vet också, genom undersökning av Tillväxtverket, att våra 

utländska besökare spenderar mer på plats än våra svenska 

besökare.

En tillbakablick på året 

Verksamhetsberättelsen 2022 är en sammanställning av de ak-

tiviteter som utförts inom ramen för internationell marknadsfö-

ring för besöksnäringen i Kalmar län. Efter två år av pandemi 

har vi glädjande sett att den internationella gästen hittat tillbaka 

till Kalmar län.

2021 präglades av pandemi och restriktioner. Med det fick vi 

ställa om våra marknadsinsatser. Istället för att uppmana till 

resande inspirerade vi, byggde kännedom och fortsatte hålla 

drömmen om Småland och Öland vid liv. Den internationella 

resecykeln och marknadskommunikationen skiljer sig från den 

nationella – vi jobbar i en längre cykel och ser ofta resultat av 

insatser år senare. Vi ville att Småland och Öland skulle vara 

”top of mind” och det naturliga valet i takt med att våra inter-

nationella besökare kunde, ville och fick resa igen.

Trots tuffa tider indikerade våra lokala kontakter på våra inter-

nationellt utvalda marknader att drömmen och reslusten fortfa-

rande var vid liv. Det fick vi ett kvitto på 2022 när internationella 

gäster åter valde att besöka oss i Kalmar län. Preliminära siffror 

från SCB visar att Kalmar län 2022 hade 3 195973 gästnätter. Av 

gästnätterna var 549 327 utländska besökare vilket motsvarar 

cirka 17%. I antal passerade därmed antal utländska gästnätter 

i Kalmar län 2022 den nivå vi låg på 2019 - före pandemin (2019, 

547 509 utländska gästnätter).

Marknadsplan 2022

Den internationella marknadsföringen av Småland och Öland 

har följt den marknadsplan som utfärdades i början av året. På 

respektive marknad har vi utgått från upphandlade byråers ex-

pertis i de aktiviteter och insatser som vi har utfört. I linje med 

visionen om att 2030 vara en året-runt-destination har insatser-

na varit utspridda över hela året och följt den budget som vi 

fastställde i marknadsplanen. 

Samverkan

Det krävs ett strategiskt fokus, en offensiv satsning och kon-

struktiv samverkan på flera plan för att få utväxling och ut-

veckling. Internationellt marknadsför vi Kalmar län under va-

rumärket Småland och Öland. Mycket av den internationella 

marknadsföringen genomförs tillsammans med de andra Små-

landslänen. 

De gemensamma internationella marknadsföringsinsatserna 

har i linje med vår marknadsplan primärt riktas mot markna-

derna Tyskland, Danmark och Nederländerna. På respektive 

marknad har vi samarbetat med upphandlade byråer.

I Tyskland har vi bearbetat marknaden med vår upphandlade 

byrå Ehrenberg Sørensen Kommunikation och HOCHZWEI.

I Danmark och Nederländerna har vi bearbetat marknaderna 

genom det sydsvenska samarbetet Visit South Sweden. Visit 

South Sweden är ett samarbete mellan Småland, Öland, Skå-

ne, Blekinge och Halland för att kraftsamla resurser och upp-

nå synergier kring internationell marknadsföring. Tillsammans 

marknadsför vi oss mot den danska och holländska marknaden 

genom gemensamma digitala kanaler, PR och kampanjinsatser. 

I Danmark har Visit South Sweden under året använt sig av den 

upphandlade byrån Atlantic Link och i Nederländerna upp-

handlade byrån Gate2Marketing.

Här följer en genomgång av årets aktiviteter, övergripan-

de, men också med nedslag på respektive marknad.

Besöksnäringen har stor betydelse för Kalmar län. Nationellt ligger länet på en stolt 

fjärdeplats i antalet gästnätter under sommarmånaderna, tätt efter de tre storstadsre-

gionerna Stockholm, Västra Götaland och Skåne. Även räknat på ett helår har Kalmar 

län en stark position. Besöksnäringen är också ett av huvudområdena i länets strategi 

för smart specialisering.
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Stor betydelse för Kalmar län Övergripande aktiviteter och kostnader
n Översättningsbidrag till alla kommuner            225 000 kr 

För den internationella gästen är det viktigt att informationen 

är tydlig och tillgänglig på ett språk de känner sig bekväma 

med. Därför satsar vi på att översätta texter och ger också ett 

översättningsbidrag till alla kommuner i Kalmar län för att till-

handahålla information på fler språk.  

n Fotobidrag till alla kommuner                              150 000 kr

För att kunna marknadsföra länet internationellt behövs en 

bred och aktuell bildbank. Region Kalmar län har behov av ak-

tuella och friköpta foton av hög kvalité från hela länet året om 

och erbjuder därför ett fotobidrag till länets alla kommuner. 

n Filmbidrag     250 000 kr

Efterfrågan på rörligt material, som förstärker vår positionering 

och väcker intresse för länet, är stor. Kalmar läns fem stora de-

stinationer Kalmar, Öland, Glasriket, Västervik och Vimmerby 

– som också går in med en högre insats i projektet - har under 

året fått ett filmbidrag med syfte att attrahera den internatio-

nella besökaren inför eller under sin vistelse hos oss. Region 

Kalmar län har även påbörjat produktion av en vinterfilm.

n Programvaror och licenser        4 200 kr 

n Omvärldsbevakning, statistik och analyser      150 000 kr

Tillsammans med de regionala turismorganisationerna i södra 

Sverige har vi samarbetet BI Syd för att kraftsamla resurser och 

uppnå synergier kring analys, statistik, omvärldsbevakning och 

kunskapsöverföring inom besöksnäringen. 

n Visit Sweden

Den utländska besökaren googlar först och främst Sverige när 

den letar efter resmål i Sverige. Av den anledningen är det 

viktigt att tillhandahålla Visit Sweden material för synlighet på 

webb och i sociala medier. Visit Sweden genomför även kam-

panjer och större utspel som vi avsatt medel och resurser för att 

kunna vara en del av. 

Tripadvisor – kampanj i samverkan med 

Visit Sweden    100 000 kr

Under 2022 stärkte vi vår närvaro i Tripadvisor, en av världens 

största reseplattformar. Kampanjen, som var i samverkan mel-

lan Visit Sweden och andra svenska regioner, lanserades i juni 

och pågick till september. Kampanjen blev bestod av en Sveri-

gekampanj genom Visit Sweden samt en egen ”branded gui-

de” för Småland och Öland på temat natur som aktiverades i 

Tyskland, Danmark och Nederländerna. 

Glädjande nog blev även Glasriket sökbart som destination på 

Tripadvisor på samma sätt som Småland och Öland är.

Discover the originals – kampanj genom Visit Sweden

“Discover the originals” är kampanjen där svenska platser – 

originalen bakom ett antal av IKEAs välkända inredningspro-

dukter med samma namn – lyfts fram för att väcka nyfikenhet 

för Sverige som resmål. Sjön Bolmen i Småland spelade hu-

vudrollen i kampanjen, men även orter från Kalmar län lyftes: 

Misterhult ∙ Målerås ∙ Mörbylånga ∙ Djupvik ∙ Tingby ∙ Edsbruk 

∙ Vickleby.

n Gemensam karta      28 000 kr

Tillsammans med Kronoberg och Jönköpings län gör vi en ge-

mensam karta, i vilken destinationerna Kalmar, Öland, Väster-

vik, Glasriket och Vimmerby också annonserar i inom ramen för 

internationell marknadsföring.

n Distribution av tryckt material      33 400 kr 

n Nytryck av magasin 2022/2023   100 000 kr

n Mötes- och resekostnader med Marknadsrådet   1200 kr

Den internationella marknadsföringen för Kalmar län koordine-

ras i ett Marknadsråd som består av representanter från desti-

nationerna Kalmar, Öland, Vimmerby, Västervik och Glasriket, 

en representant från länsturismgruppen som representerar lä-

nets mindre kommuner samt en koordinator på Region Kalmar 

län. Region Kalmar län är sammankallade till marknadsrådets 

möten. Årets möten har främst genomförts digitalt.

n Omkostnader i samband med press- och influencerbesök 

    ej målmarknader | 12 200 kr
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Tyskland
n RESA DACH     257 000 kr

RESA DACH är ett samarbete med Visit Sweden och syftar till 

att långsiktigt säkra produkter på den tyskspråkiga marknaden 

genom researrangörer, öka synligheten av dessa i researrang-

örernas kanaler samt nå förstagångsbesökare. RESA inkluderar 

matchmaking och marknadsföring såväl som kunskapssprid-

ning. Genom RESA DACH har vi bearbetat tyska researrang-

örer, besökt fem researrangörer i Tyskland och Österrike samt 

arrangerat två visningsresor för att visa intresserade arrangörer 

Kalmar län. RESA DACH har under 2022 genererat gästnätter 

till 22 anläggningar. 

Swedish Workshop

Researrangörer utomlands fortsätter ha intresse av att sälja 

Sverige som resmål och med blicken mot 2023 söker de nya 

möjligheter. Region Kalmar län deltog under 2022 i Swedish 

Workshop som ägde rum 18–19 maj i Falun. Vi träffade följan-

de researrangörer under dagarna i Falun:

∙ Zonista ∙ ANWB Reizen ∙ Lernidee Erlebnisreisen ∙ TT-Line ∙ 

Schweden-Ferienhäuser ∙ Cape Tracks ∙ Explore Sweden ∙ 

Scandinavian Seasons AB ∙ Norway Pro Travel ∙ Destination 

Complete ∙ Nature Travels ∙ Noordenhuis.

Efter mötena har respektive arrangör fått återkoppling med 

tips på upplevelser och boenden i vårt län och vi har – genom 

det – skapat kontakt för framtida samarbeten.

n Flyglinjen Kalmar – Frankfurt   370 600 kr 

Genom Arrival Guides har vi haft en Google Ads-kampanj som 

drivit trafik till landningssidan flytosoutheastsweden.de. Kam-

panjen genom Arrival Guides avslutades den 31 augusti och 

efter det har en ny landningssida tagits fram i samarbete med 

Kalmar Öland Airport och Kreation. Marknadsföringen av land-

ningssidan går nu genom HOCHZWEI, en underleverantör till 

Ehrenberg Sørensen i Tyskland. Finansiering kommer från Kal-

mar Öland Airport.

n Kampanjer och övriga marknadsaktiviteter      808 800 kr

I Tyskland har vi bearbetat marknaden med vår upphandlade 

byrå Ehrenberg Sørensen Kommunikation och deras underle-

verantör HOCHZWEI.

Annonsering på Facebook, Instagram och Google

Under 2022 har vi marknadsfört Småland och Öland via annon-

sering på Facebook, Instagram och Google med fokus på fa-

milj, kultur och design samt natur och äventyr. Annonserna har 

presterad mycket väl, i synnerhet på Google där våra annonser 

visats hela 23 585 685 gånger. Via Facebook och Instagram har 

vi nått 1 062 639 tyskar.

Mediesamarbete Outdoor Magazine

Mediesamarbete med Outdoor Magazine genom en artikel i 

tidningen där vi lyfte en rundresa i Småland och på Öland.

Mediesamarbete Draussen Magazine

Mediesamarbete med Draussen Magazine genom en artikel 

i tidningen där vi lyfte en rundresa i Småland och på Öland, 

tidningen inriktar sig på natur och camping.

Mediesamarbete Traumziele für Camper

Mediesamarbete med Traumziele für Camper genom en arti-

kel i tidningen med inriktning mot vintersäsongen. Samarbetet 

innefattade även distribution av 20 000 exemplar av Smålands-

magasinet.

n Holiday-check – kampanj        6 800 kr 

  

n Pressutskick

Under året har vi kontinuerligt haft dialog med marknaden ge-

nom pressutskick med målet att Småland och Öland ska få stor 

och regelbunden exponering i för målgruppen relevanta och 

trovärdiga kanaler:

 � Pressutskick i januari med tema: kultur. Kalmar Läns museum 
och The Glass Factory lyftes.

 � Pressutskick i februari med tema: påskweekend – boenden 
med närhet till naturen. Stufvenäs Gästgiveri, Hotell Borg-
holm och Gränsö Slott lyftes.

 � Pressutskick i februari med tema: kulinariska upplevelser. 
Arontorp Kroppkakor, Café Oas och Restaurang Brygg-
huset lyftes.

 � Pressutskick i mars med tema: boenden i naturen. Fre-
densborgs Herrgård, Garpens Fyr och Ö-stuga i Stora 
Hammarsjön lyftes.

 � Pressutskick i april med fokus på flyglinjen Frankfurt – Kalmar 
och landningssidan flytosoutheastsweden.de. 

 � Pressutskick i augusti med tema: Discover the Original. 
Misterhult lyftes.

 � Pressutskick i oktober med tema: julmarknader. Astrid 
Lindgrens Näs, Kalmar Slott och Gränsö Slott lyftes.

 � Pressutskick i oktober med tema: vinteraktiviteter. Kalmar 
Slott, Världsarvet södra Öland, fågelskådning, Hasselö, 
Svartbäcksmåla och Virum Älgpark lyftes.
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Tyskland n Omkostnader i samband med press- och 

    influencerbesök     188 300 kr
 � Gruppresa med tre tyska journalister som besökte Kalmar, 

Glasriket och Vimmerby, kultur i fokus.
 � Franziska Schmitt - Lilies Diary - besökte Vimmerby, natur 

i fokus.
 � Sarah Ploss – Grosstadtklein - besökte Kalmar, Öland och 

Glasriket, kultur och design i fokus.
 � Claudia Linz – Stuttgarter Zeitung –besökte Västervik, natur 

och det goda livet i fokus.
 � Tyskt TV-team besökte Kalmar, Öland, Glasriket, Oskars-

hamn, Västervik och Vimmerby för att spela in dokumen-
tären ”50 reasons to visit South Sweden. 

 � Den tyska MTB-bloggaren Bernd Müller - genusbiken.de 
- cyklade på Öland, i Glasriket och Mönsterås.

 � ”Moose around the world” besökte Vimmerby, familje-
upplevelser i fokus.

 � Judith Beck med fotograf – ”Camping & Reise Magazine” 
besökte Kalmar, Glasriket och Vimmerby, kultur i fokus.

 � Travellers Archive – besökte Öland och Vimmerby, natur 
och kultur i fokus. 

 � Küstenkids Unterwegs – besökte Vimmerby och Oskars-
hamn, familjeupplevelser i fokus.

 � Julia Lassner och Patrick Endre - Globusliebe – besökte 
Västervik, natur och hållbarhet i fokus.

 � Maximilian Gierlinger och Lisa Kraft – Zwei die Reisen – 
besökte Glasriket och Kalmar, mat och hållbarhet i fokus.

 � Andreas Dauerer – Reisen Exclusiv – besökte Västervik, 
natur i fokus.

 � Anja Richter – Sonntag am Welt besökte Vimmerby, jul-
marknader i fokus.

n Pressvärde Småland & Öland

    Resultat förväntas under kvartal 2 2023
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Nederländerna
I Nederländerna har vi bearbetat marknaden genom samarbetet 

Visit South Sweden och vår upphandlade byrå Gate2Marketing. 

n Kampanjer och övriga marknadsaktiviteter  379 000 kr

Artikelkooperation med TravelDiaries

Artikelkooperationen där olika tematiska artiklar lyfts. En artikel 

lyfte annorlunda boenden, från Kalmar län Garpens Fyr. En 

artikel lyfte nationalparker, från Kalmar län Blå Jungfrun. En ar-

tikel lyfte mat, från Kalmar län Arontorps kroppkakor och Res-

taurang Brygghuset. 

Mediesamarbete med TravelDiaries

TravelDiaries har skapat en E-bok med inriktning hållbarhet i 

vilken upplevelser i Sydsverige lyfts.

Mediesamarbete med Wandelmagazine

Onlinemagasin med tema vandring, från Kalmar län lyftes Glas-

riket och Öland.

Mediesamarbete plusonline.nl

Onlinemagasin för målgruppen 50+ med ett starkt intresse 

för resande. Vi har producerat och lyft tematiska artiklar: cykel, 

vandring, mat, kultur och camping.

Mediesamarbete Franska.nl

Onlinemagasin för kvinnor 40+ med eller utan barn i hushållet.

Återaktivering i sociala kanaler

Tidigare influencerresor av Bizonder Plekje, Travel Diaries, 

Volkskrant, The Hike och Gezin op Reis har återaktiverats i 

sociala kanaler.

n Pressutskick

Under året har vi kontinuerligt haft dialog med marknaden 

genom pressutskick.

 � Pressutskick i mars med tema: outdoor. Från Kalmar län 
lyftes Västervik och vandra i världsarvet.

 � Pressutskick i april med tema: unika boenden. Från Kalmar 
län lyftes Garpens Fyr.

 � Pressutskick i juni med tema: camping. Från Kalmar län 
lyftes Vimmerby Camping.

 � Pressutskick i september med tema: kulinarisk rundresa 
i Sydsverige. Från Kalmar län lyftes matvandringar på 
Öland och i Kalmar.

n Omkostnader i samband med press- och 

    influencerbesök        25 900 kr
 � Wandelmagazine - besökte Glasriket, natur i fokus.
 � Reishonger – besökte Kalmar, Glasriket och Vimmerby, fa-

miljeupplevelser i fokus.
 � Sofie van de Waard – TROUW – besökte Vimmerby, Astrid 

Lindgrens liv och historia i fokus.
 � Pauline van der Meulen – Voor Mijn Kleintje – besökte 

Öland och Vimmerby, familjeupplevelser i fokus.
 � Franska-nl – besökte Öland, Skördefesten i fokus.  

 

n Mediavärde Småland & Öland     434 133 €
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Danmark
I Danmark har vi bearbetat marknaden genom samarbetet Visit 

South Sweden.

n Kampanjer och övriga marknadsaktiviteter  400 000 kr

Mediesamarbete Berlingske

Flera artiklar har aktiverats i Berlingske medias stora tidningar. 

Innehållet har baserats på tidigare danska influencerbesök och 

desktop-produktioner. 

n Pressutskick

Under året har vi kontinuerligt haft dialog med marknaden ge-

nom pressutskick.

 � Pressutskick i januari med tema: spa. Från Kalmar län lyftes 
Warmbadhuset i Västervik.

 � Pressutskick i januari med tema: vinterupplevelser. Från 
Kalmar län lyftes Svartbäcksmåla.

 � Pressutskick i februari med tema: gömda pärlor. Från 
Kalmar län lyftes Flatvarp i Loftahammars skärgård samt 
Trollskogen på Öland.

 � Pressutskick i februari med tema: designmuseer i Små-
land och på Öland. Från Kalmar län lyftes Kalmar konst-
museum och VIDA museum på Öland.

 � Pressutskick i mars med tema: förlängd weekend. Från 
Kalmar län lyftes Kalmar och Glasriket i kombination.

 � Pressutskick i april med tema: unika övernattningsmöjlig-
heter. Från Kalmar län lyftes Gränsö Slott.

 � Pressutskick i maj med tema: skärgårdsupplevelser. Från 
Kalmar län lyftes Tjust skärgård.

 � Pressutskick i maj med tema: outdoorupplevelser. Från 
Kalmar län lyftes kajak i Misterhults skärgård.

 � Pressutskick i juni med tema: loppmarknader. Från Kalmar 
län lyftes Glasriket.

 � Pressutskick i augusti med tema: upptakt till skördesä-
songen. Från Kalmar län lyftes Ölands skördefest.

 � Pressutskick i september med tema: sensommaraktivite-
ter för barn. Från Kalmar län lyftes Vimmerby och Kalmar 
Slott.

 � Pressutskick i oktober med tema: djurlivet i Sydsverige. 
Från Kalmar län lyftes örn- och sälsafari i Västervik.

 � Pressutskick i november med tema: julmarknader. Från 
Kalmar län lyftes Astrid Lindgrens Näs, Kalmar Slott och 
julstämning på Gränsö Slott.

 � Pressutskick i december med vinteraktiviteter: Från Kalmar 
län lyftes Svartbäcksmåla och Virum Älgpark.

n Omkostnader i samband med press- och 

    influencerbesök        22 800 kr

 � Emilie Mille besökte Västervik, mixen av natur och stad i 
fokus.

 � Susser Feit – Berlingske – besökte Öland, det kungliga i 
fokus.

 � Gruppresa för journalister från Berlingske besökte Kalmar 
och Glasriket, upplevelser längst spåret mellan Köpen-
hamn och Kalmar i fokus.

n Pressvärde Småland & Öland                 1 452 670 kr
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